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Badanie DNA jest najdoskonalszą techniką
identyfikacji zwłok

Wygląd zwłok może uniemożliwiać ich identyfikację nawet przez osoby dobrze znające denata - na
przykład w przypadku ofiar pożarów, wypadków czy powodzi.
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Ofiary masowych katastrof i klęsk żywiołowych można identyfikować wykorzystując testy DNA,
odciski palców i kartoteki dentystyczne (układ plomb). Kartoteki dentystyczne nie zawsze są
dostępne, linie papilarne na zwłokach mogą być zatarte. Najpewniejsze więc pozostaje badanie DNA.

Aby zidentyfikować zwłoki, potrzebna jest - oprócz pobranej z nich próbki - próbka porównawcza.
DNA poszukiwanych osób można uzyskać z ich komórek - na przykład znajdujących się na
szczoteczce do zębów, grzebieniu, ubraniu czy pościeli. Można też wykorzystać charakterystyczne
cechy DNA członków rodziny - wówczas pobiera się wymaz z ich jamy ustnej lub próbkę krwi.

Badania laboratoryjne ujawniają zgodność DNA danej próbki z próbką poszukiwanej osoby lub osób
spokrewnionych.

Liczba ofiar tsunami w Azji południowo-wschodniej przekroczyła 150 tysięcy. Tak wielka liczba
rozkładających się ciał stwarza zagrożenie epidemią. Dlatego ciała tubylców są poddawane kremacji,
tylko z ciał cudzoziemców pobiera się próbki tkanek do identyfikacji DNA.

Praca przy identyfikacji zwłok wymaga dużego doświadczenia, systematyczności i - wobec ogromu
katastrofy - wielkiej odporności psychicznej.

Dwaj eksperci z zakresu kryminalistyki Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu,
lekarze-specjaliści z zakresu medycyny sądowej, wylecieli z Wrocławia w poniedziałek do Bangkoku,
stolicy Tajlandii.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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